
Contacto

Teléfono 927508000
Fax 927508001
Correo Electrónico contratacion@coria.org

Dirección Postal

Plaza de San Pedro, s/n
(10800) Coria (Cáceres) España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 670/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2024 a
las 11:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Coria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.coria.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xvBMb8LaW6kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguro de responsabilidad civil/patrimonial del Ayuntamiento de Coria (Cáceres)
2024/2025

Seguro de responsabilidad civil/patrimonial del Ayuntamiento de Coria (Cáceres) 2024/2025 que cubra losDescripción 
riesgos derivados de la Responsabilidad Civil/Patrimonial, y que durante el efecto del mismo pueda corresponder directa,
subsidiaria o solidariamente, al asegurado, por daños y perjuicios corporales, materiales, y/o consecuenciales derivados de
un daño corporal y/o material ocasionado involuntariamente a terceros, como persona jurídica de derecho público, derivada
del ejercicio de sus competencias de la administración del Municipio, sus instalaciones, propiedades municipales,
especialmente lo contemplado en el artículo 106.2 de la Constitución, 54 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases del Régimen Local, 32 y siguientes de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público y los
preceptos aplicables de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas.
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato de seguro será de 1 año.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Coria (Cáceres)
Condiciones Según Pliego Técnico
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

http://www.coria.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xvBMb8LaW6kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.734,52 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

Plaza San Pedro, 1
(10800) Coria España

Resolución de Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AXA Seguros Generales S.A. de Seguros y Reaseguros
NIF A60917978
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono +91 8071412
Correo Electrónico concursos.publicos@axa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 03/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No es necesaria formalización

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Coria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a87f0ad0-f75c-4406-b656-7b4d2bec0df2


Lugar

Ayuntamiento Coria

Dirección Postal

Plaza San Pedro 1
(10800) Coria España

Apertura de archivo electrónico único

Apertura sobre administrativo
El día 25/03/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa y
proposición económica

Lugar

Ayuntamiento de Coria (Cáceres)

Dirección Postal

Plaza San Pedro 1
(10800) Coria (Cáceres) España

Apertura archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa y
proposición económica

Dirección Postal

Plaza San Pedro, s/n
(10800) Coria España

Proceso de Licitación

Contrato de Seguros Privado mediante procedimiento abierto simplificado abreviado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2024 a las 23:59
Observaciones: Seguro de Responsabilidad Civil/Patrimonial Ayuntamiento de Coria 2024/2025

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación obtenida = Puntuación máxima posible (100 puntos) x (Oferta más económica /Expresión de evaluación 

Oferta realizada)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y5onJp3K9oDjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000013015563 |  2024-000383338 | Fri, 05 Apr 2024 11:10:27:323 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147974219457703165773096027061290089663 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y5onJp3K9oDjHF5qKI4aaw%3D%3D

